
 

 
 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 017/2015 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para 
Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados 

INAPTOS no Teste de Condicionamento Físico, realizado no dia 28 de Abril de 2016. 

REGIÕES SUL E GRANDE VITÓRIA  

 

FEMININO 

NOME RESULTADO 

Eliane Julia De Oliveira INAPTO 

Simoni Falcão Ferreira INAPTO 

Sandra Pratti INAPTO 

Isvia Malquisua Ferrari INAPTO 

Maria Aparecida De Oliveira INAPTO 

Lucinete Ribeiro Amaral INAPTO 

Laydimar Gama Santa Clara INAPTO 

Kelly Cristina Barreto Da Silva INAPTO 

Josiane Gama Do Nascimento INAPTO 

Katia Barreto Chammas INAPTO 

Soraya De Almeida Fragoso INAPTO 

Gisele Veronez INAPTO 

Luivânia Aparecida Perin INAPTO 

Fernanda Costa Charles INAPTO 

 

MASCULINO 

NOME RESULTADO 

Fernando Wantil Barbosa INAPTO 

Steydson Barbiere Bettecher INAPTO 

Mauricio De Jesus Pereira INAPTO 

André Luiz Silva De Oliveira INAPTO 

Valdemir Souza INAPTO 



 

 
 
 

 

Leandro Sabadini Lima INAPTO 

Vandercleyson Moraes Carvalho INAPTO 

Fabricio Wantil Barbosa INAPTO 

Roniel Braz Dos Santos  INAPTO 

Gilvan Oliveira De Souza INAPTO 

 

2. Excluir os candidatos abaixo relacionados por não comparecerem no dia e horário 
determinado da convocação do 28/04/2016. 

FEMININO 

NOME RESULTADO 

Cleidilea Rodrigues Lima AUSENTE 

Alessandra Rodrigues AUSENTE 

Elizangela Simões Da Conceição AUSENTE 

 

MASCULINO 

NOME RESULTADO 

Jucimar José Alochio Moreli AUSENTE 

Flavio Costa Soares AUSENTE 

Elton Mululo Da Nobrega AUSENTE 

 

3. Excluir os candidatos abaixo por não atenderem os Itens 7.1 e 7.2 do Edital 

nº 017/2015 do Processo Seletivo 

NOME RESULTADO 

Genuário Vicente De Souza Neto AUSENTE 

 

 

Vitória/ES, 24 de Junho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


